



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
RUA HORACY SANTOS, 222, CENTRO,
RIO BRANCO DO SUL/PR, CEP 83540-000
www.riobrancodosul.pr.gov.br

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DE LICITANTES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023

A Prefeitura Municipal de Rio Branco do Sul, através da Pregoeira designada pelo Decreto nº 6.645/2023, tendo em vista o que consta do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 044/2023, que tem por objeto a **“Aquisição e instalação de conjunto de bomba submersa, tubulação e acessórios que compõem o sistema de abastecimento de água através de poços artesianos.”** leva ao conhecimento dos interessados os licitantes declarados vencedores para os itens, sendo-lhe adjudicado o objeto, conforme abaixo relacionado:

Empresa:

INFANTARIA COMERCIAL EIRELI para os itens: 1, 2, 3, 6, 11, 12, 13, 14, 15 e 16.

ELETRO & AGUA MATERIAIS ELETRICOS para os itens: 4, 5, 7, e 17.

SEM VENCEDOR para os itens 8, 9 e 10.

Item	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	MARCA	EMPRESAS	UNID	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	QT	PREÇO TOTAL
1	Conjunto motobomba 1HP 254V Mono	Thebe	Infantaria	UNID	R\$ 1.899,00	1	R\$ 1.899,00
2	Conjunto motobomba 1,5HP 254V Mono	Thebe	Infantaria	UNID	R\$ 1.999,00	2	R\$ 3.998,00
3	Conjunto motobomba 3HP 254V Mono	Thebe	Infantaria	UNID	R\$ 2.697,00	2	R\$ 5.394,00
4	Conjunto motobomba 5HP 254V Mono	DIV	Eletro & Agua	UNID	R\$ 4.499,00	4	R\$ 17.996,00
5	Tubo edutor 1.1/4" geo	DIV	Eletro & Agua	M	R\$ 64,99	200	R\$ 12.998,00
6	Conjunto motobomba 2HP 254V Mono	Thebe	Infantaria	UNID	R\$ 2.397,00	2	R\$ 4.794,00
7	Conjunto motobomba 4HP 254V Mono	DIV	Eletro & Agua	UNID	R\$ 4.100,00	2	R\$ 8.200,00
8	Mão de Obra Retirada e reinstalação da bomba	-	sem vencedor	UNID	R\$0,00	15	R\$0,00
9	Transporte Ferramental	-	sem vencedor	UNID	R\$0,00	15	R\$0,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
RUA HORACY SANTOS, 222, CENTRO,
RIO BRANCO DO SUL/PR, CEP 83540-000
www.riobrancodosul.pr.gov.br

10	Limpeza e desinfecção do poço	-	sem vencedor	UNID	R\$0,00	5	R\$0,00
11	Quadro de Comando 1HP 254V MONO	Thebe	Infantaria	UNID	R\$ 948,99	1	R\$ 948,99
12	Quadro de Comando 1,5HP 254V MONO	Thebe	Infantaria	UNID	R\$ 1.048,99	2	R\$ 2.097,98
13	Quadro de Comando 2HP 254V MONO	Thebe	Infantaria	UNID	R\$ 1.250,00	2	R\$ 2.500,00
14	Quadro de Comando 3HP 254V MONO	Thebe	Infantaria	UNID	R\$ 1.400,00	2	R\$ 2.800,00
15	Quadro de Comando 4HP 254V MONO	Leão	Infantaria	UNID	R\$ 1.900,00	2	R\$ 3.800,00
16	Quadro de Comando 5HP 254V MONO	Leão	Infantaria	UNID	R\$ 1.900,00	4	R\$ 7.600,00
17	Tubo edutor 1.1/2" geo	DIV	Eletro & Agua	M	R\$ 75,00	200	R\$ 15.000,00
TOTAL GERAL							R\$ 90.025,97

Vistas do processo poderão ser obtidas perante a própria Pregoeira/Equipe de Apoio, em dias de expediente normal, no horário compreendido das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Rio Branco do Sul, 06 de Setembro de 2023.

Heloise Camila dos Santos Faria Brandt
Pregoeira